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少
子
化
対
策
の
た
め
、税
制
で
考
え
ら
れ
る
子
育
て
支
援
の
対
策
を
総
動
員
し
た
内
容
に
な
っ
て
い
ま
す
。

一発ゴー！Google・Yahoo!・infoseek・Excite・その他 松下孝建設 検索検索

24
年
度
税
制
改
正
は
子
育
て
世
帯
へ
の
優
遇
の
一
方
で「
高
齢
者
や
単
身
者
世
帯
」へ
の
配
慮
に
乏
し
い
。

2024年（令和6年）1月29日（月曜日）（2）第0176号 （インターネット版） 

一発ゴー！Google・Yahoo!・infoseek・Excite・その他 松下孝建設 検索検索

□住宅に関する資料等もフリーダイヤルにてご請求下さい。
　資料等をお送り致します。 0120 -079 -089

松下孝建設の「循環空調システム」の全てが体感できる画期的
な展示場です。松下孝建設が今まで開発してきた技術の集大成
とも言える展示場で、いま話題の空気清浄機「エアドッグ」と
同等の空気清浄機システムがあらかじめ「給気空調システム」
の中に組み込まれているなど、皆様が感じてこられた今までの
住環境に対する常識が変わる新しい発見があるはずです。住宅
は「断熱性能」だけが高くても空調を考えないと脳疾患や心臓
病から家族を守ることは出来ません。日本型パッシブシステム
を鹿児島の気候風土に適合させた、エアコン1台で全館冷暖房
が可能な画期的な省エネルギーシステムをご覧ください。

鹿児島市 和楽Ⅲ展示場 好評公開中 !! 粋空間
プロジェクト

SU I

鹿児島市中山町1578-1

モスバーガー

かしわの鳥新

粋空間
プロジェクト

SU I

大小路町

御陵下

薩摩川内市
中郷1丁目34-13 隣

薩摩川内市中郷1丁目34-13隣

川内平屋モデルハウス

見学会会場

「エアコン1台」で「全館冷暖房」を行う省エネルギー住宅、更に「循環空調」システムには、空気清浄器がビルトインされていま
す。いま話題の「空気清浄器」は一室のみの空気清浄器ですが、ビルトイン型空気清浄器は、各居室に清浄空気を供給すると共に、
室内空気を快適な温度でしかも綺麗な空気で空調します。松下孝建設の最新式の「循環空調」システムは、平屋建築でも有効に働き
ます。展示場の周囲は、松下孝建設の分譲地ですから、併せて土地もご覧頂けます。薩摩川内市の「新展示場」にご期待下さい。

平屋タイプの省エネルギー「循環空調」システム住宅。

薩摩川内平屋モデル  好 評 公 開 中 ! !  

24

年
度﹁
税
制
優
遇
﹂子
育
て
世
帯
に
厚
く
�

　
政
府
は
24
年
度
か
ら
26
年
度
ま
で

の
3
年
間
を
少
子
化
対
策
の
集
中
期

間
と
位
置
付
け
、
児
童
手
当
の
拡
充

を
目
玉
と
し
て
、
子
が
中
学
生
ま
で

の
世
帯
に
年
12
万
円
ま
た
は
18
万
円

を
支
給
し
ま
す
。
こ
れ
を
24
年
10
月

か
ら
高
校
生
ま
で
対
象
を
広
げ
、
第

3
子
以
降
は
、
高
校
生
ま
で
年
36
万

円
の
支
給
を
行
い
ま
す
。

　
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
で
は
、
引
き
下

げ
る
予
定
だ
っ
た
借
入
金
限
度
額
を

24
年
も
一
定
の
条
件
で
維
持
し
、
優

遇
の
対
象
に
な
る
の
は
「
夫
婦
ど
ち

ら
か
が
40
歳
未
満
」
「
19
歳
未
満
の

子
が
い
る
」
の
世
帯
。

　
子
は
い
な
い
が
比
較
的
若
か
っ
た

り
、
中
年
世
帯
で
も
高
校
生
ま
で
の

子
が
い
た
り
す
る
夫
婦
が
対
象
に
な

り
、
返
済
期
間
10
年
以
上
の
借
り
入

れ
を
行
い
住
宅
を
取
得
す
る
場
合
は
、

年
末
の
ロ
ー
ン
残
高
の
0
・
7
％
を

原
則
13
年
間
に
わ
た
っ
て
税
額
か
ら

差
し
引
く
制
度
も
あ
り
、
対
象
と
な

る
ロ
ー
ン
借
入
限
度
額
は
、
省
エ
ネ

や
脱
炭
素
な
ど
住
宅
の
環
境
性
能
が

高
い
ほ
ど
多
く
な
り
ま
す
。

他
の
世
帯
で
は
、
予
定
通
り
に
引

き
上
げ
ら
れ
る
の
で
、
子
育
て
世

帯
に
は
恩
恵
と
い
え
ま
す
。
中
低

所
得
の
子
育
て
世
帯
の
住
宅
取
得

　
例
え
ば
、
省
エ
ネ
性
能
に
優
れ

た
長
期
優
良
住
宅
な
ら
現
行
制
度

で
は
、
24
〜
25
年
入
居
か
ら
借
入

限
度
額
が
4
5
0
0
万
円
、
最
大

子
育
て
世
帯
向
け
に
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
と
生
命
保
険
料
控
除
で
優
遇
。

子
育
て
世
帯
の
大
黒
柱
に
対
す

る「
生
命
保
険
控
除
」の
拡
充
。

も
引
き
続
き
支
援
が
決
ま
り
、
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
の
対
象
は
原
則
床
面
積

50
平
方
メ
ー
ト
ル
以
上
。
課
税
所
得

が
1
0
0
0
万
円
以
下
な
ら
40
平
方

メ
ー
ト
ル
以
上
50
平
方
メ
ー
ト
ル
未

満
の
一
定
の
新
築
住
宅
で
も
適
応
し

て
お
り
、
24
年
も
継
続
し
ま
す
。

　
子
育
て
世
帯
の
家
計
の
大
黒
柱
の

万
一
に
備
え
る
生
命
保
険
控
除
も
充

実
し
て
い
ま
す
。
23
歳
未
満
の
扶
養

す
る
子
供
が
い
る
場
合
は
、
12
年
以

降
に
契
約
し
た
一
般
生
命
保
険
の
保

険
料
の
最
大
控
除
額
を
所
得
税
で
現

在
の
4
万
円
か
ら
6
万
円
に
拡
大
し
、

生
命
保
険
料
の
控
除
で
は
、
一
般
生

命
保
健
の
他
に
、
介
護
医
療
保
険
、

個
人
年
金
保
険
な
ど
、
そ
れ
ぞ
れ
が

課
税
所
得
か
ら
差
し
引
く
こ
と
が
出

来
ま
す
。
所
得
税
で
は
最
大
各
4
万

円
、
住
民
税
で
は
、

2
万
8
0
0
0
円
、

一
般
生
命
保
険
料

の
控
除
額
は
引
き

上
げ
る
も
の
の
生

命
保
険
全
体
で
控

除
で
き
る
額
は
、

所
得
税
で
現
在
の

最
大
12
万
円
、
住

民
税
で
7
万
円
を

維
持
す
る
こ
と
に

な
っ
て
い
ま
す
。

　
生
命
保
険
料
の

控
除
枠
拡
大
を
い

つ
か
ら
適
用
す
る

か
は
、
扶
養
控
除
、

一
人
親
控
除
の
見

直
し
と
同
様
に
・

25
年
度
税
制
改
正

で
最
終
決
定
さ
れ

る
見
通
し
で
す
。

　
住
宅
リ
フ
ォ
ー

ム
控
除
は
、
制
度

の
期
限
を
25
年
末

ま
で
延
長
し
て
、

新
た
に
子
育
て
世
帯
向
け
の
リ

フ
ォ
ー
ム
に
加
え
ま
す
。

　
例
え
ば
、
子
供
の
転
落
防
止
の

手
す
り
や
子
を
見
守
り
な
が
ら
家

事
が
出
来
る
対
面
キ
ッ
チ
ン
等
の

整
備
や
収
納
ス
ペ
ー
ス
の
拡
張
な

ど
が
対
象
に
成
り
、
工
事
に
か

か
っ
た
費
用
の
10
％
を
所
得
税
か

ら
差
し
引
く
仕
組
み
で
、
工
事
費

は
50
万
円
超
、
控
除
額
の
上
限
は

25
万
円
、
対
象
者
の
課
税
所
得
は

2
0
0
0
万
円
以
下
、
但
し
、
24

年
4
月
〜
12
月
ま
で
の
入
居
条
件

を
満
た
す
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　
住
宅
取
得
資
金
の
贈
与
の
非
課

税
制
度
は
昨
年
末
が
期
限
切
れ
で

し
た
が
、
26
年
末
ま
で
の
3
年
間

の
延
長
に
な
り
ま
し
た
。
長
期
優

良
住
宅
等
で
あ
れ
ば
昨
年
同
様
の

1
0
0
0
万
円
ま
で
の
贈
与
が
非

課
税
に
な
り
ま
す
。
住
居
用
住
宅

を
買
い
替
え
た
場
合
の
譲
渡
益
に

対
す
る
税
の
特
例
（
買
い
換
え
特

例
）
も
適
用
期
限
を
25
年
末
ま
で

2
年
間
延
長
し
ま
す
。
売
却
収
入

か
ら
住
宅
の
取
得
費
な
ど
を
差
し

引
い
て
譲
渡
益
が
で
る
場
合
に
売

却
金
額
よ
り
高
い
住
宅
を
購
入
し

て
い
れ
ば
、
譲
渡
益
に
か
か
る
所

得
税
な
ど
に
つ
い
て
、
新
た
に

買
っ
た
住
宅
を
売
却
す
る
ま
で
繰

り
延
べ
る
こ
と
が
出
来
ま
す
。

　
子
育
て
の
た
め
に
住
宅
建
築
を

お
考
え
の
皆
様
に
取
り
ま
し
て
も
、

今
こ
そ
最
大
の
チ
ャ
ン
ス
で
は
な

い
か
と
も
考
え
ら
れ
ま
す
。

　
景
気
の
上
昇
が
期
待
さ
れ
て
い

る
現
在
、
住
宅
に
関
連
す
る
長
期

金
利
の
上
昇
も
近
い
と
考
え
ら
れ

る
か
ら
で
す
。
様
々
な
特
例
が
ま

だ
、
終
了
し
な
い
う
ち
に
、
是
非

一
度
、
松
下
孝
建
設
に
ご
連
絡
下

さ
い
。
目
か
ら
鱗
の
住
宅
に
対
す

る
大
切
な
話
を
さ
せ
て
頂
き
ま
す
。

住
宅
取
得
資
金
贈
与
の
非
課

税
制
度
を
3
年
間
延
長
。

控
除
額
は
4
0
9
万
5
0
0
0
円

に
縮
小
の
予
定
が
、
子
育
て
世
帯

や
若
年
夫
婦
は
24
年
に
入
居
す
る

場
合
に
は
、
23
年
と
同
額
に
な
り

扶養控除

一人親控除

住宅ローン
控除

住宅リフォーム
控除

生命保険料
控除

◆16～18歳の子がいる世帯が対象
◆所得税は25万円、住民税は12万円に縮小
◆25年度税制改正で最終決定

◆所得税は三八万円、住民税は33万円に拡大
◆所得制限を500万円以下から1000万詠歌に緩和
◆25年度税制改正で最終決定

◆子育て対応リフォーム費の10％を取得税から控除
◆工事費は50万円超、控除額上限は25万円、課税所得
　は2000万円以下に等が条件

◆23最未満の扶養親族がいる世帯が対象
◆12年以降に契約した一般生命保険料の最大控除額を
　年6万円に拡大
◆25年度税制改正で最終決定

◆「夫婦どちらかが40歳未満」「19歳未満の子がいる｝
　のいずれかの世帯が対象
◆借入限度額を維持。最大5000万円

所得税は26年、
住民税は27年度
から

24年入居分

24年4月～
12月入居分

未定

項目 主な内容 適用期間・対応など

2024年度税制改正の主なポイント（子育て世帯に的を絞った融通策）

扶養控除縮小と児童手当拡充にによる世帯の手取り増加額15

10

5

0

万円

240万円
以下

558万
以下

752万
以下

1160万
以下

1344万
以下

2258万
以下

4410万
以下

4410万
超

（注）政府試算｡夫婦のどちらかが働き16～18歳の子が1人いる場合。
増加額は「児童手当（年12万円）ー所得税・住民税の増加額」

住宅ローン控除の借入限度額（2024年入居）

長期優良・低炭素 ZEH準省エネ 省エネ基準適合 その他

子育て世帯

その他世帯

5000万円 4500万円

4500万円

4000万円
0円

3500万円 3000万円

（注）新築住宅などの場合。子育て世帯は「夫婦どちらかが40歳未満」「19歳未満の子供がいる」のいずれか

低額減税

住宅取得資金贈与の
非課税制度

住宅の買い換え特例

項目 主な内容 適用時期

・1人当たり所得税3万円、住民税1万円を減税

・年収2000万円超は対象外

・制度の期限を26年末まで延長

・非課税枠は最大1000万円を維持

・譲渡益への課税繰り延べを25年まで2年間延長

・譲渡損失の損益通算・繰り越し控除を2年延長

2024年6月

24年1月以降
の贈与から

24年1月以降
の贈与から

全世帯を対象にした優遇策

住宅の種類


